sistema de dispensa eletrônica. 

Base Legal desta contratação está na modalidade de dispensa de 

licitação, assentada no Inciso I do Artigo 75 da Lei nº 14.133, que 

assim dispõe: 

[...] 

I - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

125.451,15 (cento vinte e cinco mil quatrocentos cinquenta e um 

reais e quinze centavos), no caso de outros serviços de engenharia; 

Empresa ganhadora: MTC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.266.126/0001-90, localizada 

no endereço na Rua Pedro Álvaro Cabral nº 0266-Bairro- Nossa

[...]

n° 07227412199, expedida por DETRAN/RN em 

18/03/2020 e CPF: n° 060.717.924-44, residente e domiciliado na 

cidade de São Gonçalo do Amarante - RN, na AVENIDA 

TABELIAO INACIO GOMES DE ABREU, 266, 

MAÇARANDUBA, CEP: 59292-598, cuja proposta final foi R$ 

76.225,20 (setenta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais e vinte 

centavos). 

Diante dos dados expostos, o Prefeito – ELÍZIO SOARES 

FILHO, HOMOLOGA a situação de DISPENSA ELETRÔNICA 

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei nº 

14.133/2021, conforme Documento de Formalização de Demanda,